
Sindaco

Decreto del sindaco n. 7 del 18/12/2025  

OGGETTO:  DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DELLA DOTT.SSA SERENA DE LUCA QUALE 
SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO

Premesso che la sede di Segreteria del Comune di Barberino Tavarnelle è rimasta 
vacante a far data dal 01.10.2024 e l'Amministrazione ha avviato il procedimento di nomina 
del Segretario Comunale mediante la richiesta di pubblicazione dell'avviso di ricerca;

Accertato che questa sede di Segreteria Comunale è stata correttamente inclusa negli 
Avvisi di manifestazione di interesse alla nomina di Segretario Comunale n.78 – 81 – 85 - 90 
-  94  –  98  -  104/2024  e  n.6-14-21-33-62-95/20250,  quest'ultima  scaduta  il  15.12.2025, 
pubblicati  dal  Ministero  dell'Interno  ex  Agenzia  autonoma  Albo  Segretari  Comunali  e 
Provinciali;

Valutate  le  manifestazioni  di  interesse  ed  i  curricula  vitae,  pervenuti  al  protocollo 
dell'Ente,  nei  termini  previsti,  presentate  da parte  dei  Segretari  Comunali  interessati  alla 
nomina, quali titolari, della sede di Segreteria Comunale del Comune di Barberino Tavarnelle;

Visto il punto n.1, lettera c del dispositivo della Deliberazione n.150/1999, approvata 
dal CdA Nazionale dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali, ai sensi del quale il Sindaco individua il Segretario Comunale da nominare anche 
sulla base delle manifestazioni di interesse dei Segretari interessati e degli eventuali curricula 
presentati;

Ritenuto, sulla base delle esigenze del Comune di Barberino Tavarnelle, di individuare 
nella Dott.ssa Serena De Luca, nata a Taranto (TA) il 04/03/1980, la persona che, sulla base 
dei  requisiti  culturali  e  professionali  acquisiti,  meglio  puo'  assolvere  alla  funzione  di 
Segretario titolare di questa sede atteso che risulta avere la competenza, la capacità e la 
professionalità necessarie;

DECRETA

1.  di  individuare  la  Dott.  Ssa  Serena  De  Luca,  ---------------------------,  quale  Segretario 
Comunale idoneo a pestare servizio, svolgendone le relative funzioni, presso questa sede di 
Segreteria del Comune di Barberino Tavarnelle, in qualità di titolare;

2. di chiedere alla Prefettura di Firenze – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali  
–  Sezione  Regionale  della  Toscana  l'assegnazione  della  Dott.ssa  Serena  De  Luca, 
----------------------------------------,  quale  titolare  della  Segreteria  del  Comune  di  Barberino 
Tavarnelle, ai fini della successiva nomina.

 

 

Lì, 18/12/2025



SINDACO
DAVID BARONCELLI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


